Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

ПРИКАЗ

 № 225  от 01.07.2019г.                                                            р.п. Екатериновка

О внесении изменений в Перечень показателей

эффективности деятельности руководителей

образовательных учреждений

Екатериновского муниципального района

         В соответствии с приказом министерства образования Саратовской

области № 363 от 27.02.2018 года «Об организации работы по внесению

сведений образовательными организациями Саратовской области,

реализующими программы основного общего и среднего общего образования

в ФИС «Федеральный реестр сведений о документах, об образовании и (или)

о квалификации, документах об обучении», с письмом министерства

образования Саратовской области № 01-27/1684 от 27.03.2019 года,

с целью развития в Саратовской области движений «Юный друг полиции»,

«Дружина юных пожарных», Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического движения «Юнармия», Юный инспектор движения,

реализации в учебных заведениях профильных дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ, в целях повышения

качества предоставления образовательных услуг общеобразовательными

организациями Екатериновского муниципального района и стимулирования

руководителей  образовательных учреждений Екатериновского

муниципального района

          ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Внести изменения в    приказ управления образования администрации

Екатериновского муниципального района  от 05.03.2018  № 66     «О

внесении изменений в Перечень показателей эффективности деятельности

руководителей образовательных учреждений Екатериновского

муниципального района»  п. 2 .

          2.Включить в Перечень показателей эффективности деятельности

руководителей образовательных учреждений Екатериновского

муниципального района при установлении стимулирующих выплат

показатели характеризующие полноту и качество выполнения мероприятий

«дорожной карты» ФИС ФРДО,  результативность участия обучающихся 4-

11 классов во всероссийской олимпиаде школьников, развитие движений в

образовательных организациях Екатериновского муниципального района

(Приложение № 1 п.36-39)

           3.Руководителям образовательных организаций при формировании

портфолио показателей деятельности за 2018-2019 учебный год учитывать

показатели результативности выполнения  мероприятий «дорожной карты»

ФИС ФРДО,  результативность участия обучающихся 4-11 классов во

всероссийской олимпиаде школьников, развитие движений в

образовательных организациях Екатериновского муниципального района

          2.Контроль за исполнением приказа возложить на  директора МКУ

«Методический центр учреждений образования Екатериновского района»

М.В. Шкитину.

Начальник управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района                                                                 Н.М. Сизов

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района

от 01.07.2019г. № 225

Перечень показателей эффективности деятельности руководителей

образовательных учреждений Екатериновского муниципального района

№ Критерии материального стимулирования Измерители  Балл Самооценка
1.  Сохранение контингента обучающихся.

(Справку – подтверждение заверяет

консультант  управления образования Синева

Е.Е.)

Понижение

Сохранение

Повышение

0

1

2

2.  Укомплектованность кадрами ОО.

(Справку – подтверждение заверяет начальник

управления образования Сизов Н.М.)

100% 2

3.  Повышение квалификации

 аттестация педагогов в соответствии с планом

графиком

(Справки– подтверждение заверяют

методисты МКУ МЦ УО Сазонова

О.С.,Перелыгина Г.А.)

100%

2

2

План,

заверенный

руководител

ем

4.  Работа сайта в соответствии с требованиями

законодательства

(Справку – подтверждение заверяет методист

МКУ МЦ УО Перелыгина Г.А.)

Да 2 Скриншот

обязательны

х страниц

сайта
5.  Методическая работа коллектива ОУ

(выступление на РМО, диссеминация опыта

вт.ч. дистанционно в сети Интернет)

Да

Выстав

ляется

сумма

баллов

Обязательно

скриншот или

скан документа

подтверждающ

ий факт работы
- на муниципальном уровне  1

- на региональном уровне 2

- на федеральном уровне 3

(Справку – подтверждение заверяет директор

МКУ МЦ Шкитина М.В..)

6.  Привлечение и работа с молодыми

специалистами

(Справку – подтверждение заверяет методист

МКУ МЦ УО  Сазонова О.С.)

Да 2

7.  Наличие специального профессионального

(педагогического) образования педагогов

(Справку – подтверждение заверяет методист

МКУ МЦ УО  Сазонова О.С.)

100% 2

8.  Наличие в ОУ

Да

Да

Выстав

ляется

сумма

баллов

-системы наблюдения 1

-тревожной кнопки  1

(Справку – подтверждение заверяет начальник

управления образования Сизов Н.М.)

9.  Наличие призеров, победителей олимпиад,

соревнований, конкурсов, фестивалей, смотров

и т.д. проводимые управлением образования

Екатериновского района, ГАУ ДПО

«СОИРО», МО СО, МО РФ*, кроме

Всероссийской олимпиады школьников)

Да

Обязательно

скриншот или скан
документа,

подтверждающий
получение призового

места

Выстав

ляется

сумма

баллов

- на уровне муниципального района 1

- на областном уровне 2

- на федеральном уровне   3

(Справку – подтверждение заверяет директор

МКУ МЦ Шкитина М.В.)

10.  Результативность инновационной

деятельности ОУ

Да

Выстав

ляется

сумма

баллов

Приказ об

инновационной
деятельности,

результативност
ь инновационной
деятельности ОУ -на школьном уровне 1

- на уровне муниципального района 1

- на областном уровне 2

- на федеральном уровне  3
  (Справку – подтверждение заверяет директор

МКУ МЦ Шкитина М.В.)

11.  Сетевое взаимодействие с другими ОУ

(договоры о сотрудничестве,   совместные

мероприятия,  подтвержденные нормативными

актами, приказами)  (Справку –

подтверждение заверяет методист МКУ МЦ

УО Сазонова О.С.)

Да 2

12.  Улучшение материально-технической базы

ОУ за счет привлечения внебюджетных и

спонсорских средств

(Справку – подтверждение заверяет начальник

управления образования Сизов Н.М.)

Да 2

13.  Исполнение бюджета
(Справку – подтверждение заверяет главный

бухгалтер управления образования Федорова

Л.В.)

Да 2

14.  Наличие в ОУ условий для инклюзивного

образования (доступная среда)

(Справку – подтверждение заверяет зам.

начальника УО ЕМР Босина С.С.)

Да 2

15.  Положительные отзывы о работе ОУ в СМИ: Да

Выстав

ляется

сумма

баллов

- на уровне муниципального района 1

- на областном уровне 2

- на федеральном уровне  3

(Справку – подтверждение заверяет зам.

начальника УО ЕМР Босина С.С.)

16.  Охват детей летней занятостью и

оздоровлением

(Справку – подтверждение заверяет

консультант  управления образования Синева

Е.Е.)

100% 2

17.  Закрытие ОУ на карантин в связи с высоким %

заболеваемости детей

(Справку – подтверждение заверяет зам.

начальника УО ЕМР Босина С.С.)

Нет 2

18.  Отсутствие нарушений исполнительской

дисциплины:

Да Выстав

ляется

сумма

балов

-качественное ведение документации  0,5

-своевременное представление материалов  0,5

-заполнение электронных мониторингов  0,5

-ведение АИС  0,5

(Справку – подтверждение заверяет Босина

С.С. , Перелыгина Г.А.)

19.  Исполнение Указа Президента РФ В.В. Путина

от 7 мая 2012 года о средней заработанной

плате педагогов

(Справку – подтверждение заверяет Стукалина

Е.В. – руководитель группы учета управления

образования)

Да 2

20.  Отсутствие жалоб в течение отчетного

периода

(Справку – подтверждение заверяет начальник

управления образования Сизов Н.М.)

Да 2

21.  Соблюдение техники безопасности и охраны

труда (отсутствие фактов детского

травматизма, нарушений охраны труда)

(Справку – подтверждение заверяет

консультант  управления образования Синева

Е.Е.)

Да 2

22.  Потребление ТЭР в соответствии с лимитами

(Справку- подтверждение заверяет инженер

управления  образования Фомичев С.А.)

Да 2

23.  Соблюдение требований пожарной и

антитеррористической безопасности

(Справку – подтверждение заверяет начальник

управления образования Сизов Н.М.)

Да 2

24.  Выполнение предписаний контролирующих

органов:

100%

Частично

(Справку – подтверждение заверяет начальник

управления образования Сизов Н.М.)

%

3

1

25.  Личное участие руководителя в семинарах,

конференциях, форумах, педагогических

чтениях, в работе экспертных комиссий,

творческих групп т.д.

Уровень

Обязательно

скриншот или скан

документа,
подтверждающий

факт личного участия
в работе

Выстав

ляется

сумма

баллов

- на уровне муниципального района 1

- на областном уровне  2

(Справку – подтверждение заверяет директор

МКУ МЦ Шкитина М.В.)

26.  Проведение на базе ОУ семинаров, мастер-

классов и других методических мероприятий

Уровень

Обязательно

скриншот или скан
документа,

подтверждающий
факт  проведения

мероприятия

Выстав

ляется

сумма

баллов

муниципального уровня 1

областного уровня 2

федерального уровня  3

(Справку – подтверждение заверяет директор

МКУ МЦ Шкитина М.В.)

27.  Положительная динамика успеваемости

учащихся:

Да

- по результатам итоговой  аттестации  1

- независимых мониторингов  1

(Справку – подтверждение заверяет Шкитина

М.В.)

28.  Отсутствие  обучающихся не получивших

аттестат:

Да

- об основном общем  1

-среднем общем образовании 1

(Справку – подтверждение заверяет Сазонова

О.С., Аринушкина Е.Ю.)

29.  Наличие совершенных правонарушений

обучающимися.

(Справку – подтверждение заверяет

консультант  управления образования Синева

Е.Е.)

Нет 2

30.  Охват горячим питанием учащихся.

(Справку – подтверждение заверяет

консультант  управления образования Синева

Е.Е.)

До 89%

90- 100%

1

2

31.  Доля обучающихся, зарегистрированных на

портале Всероссийского физкультурно-

спортивного конкурса «Готов к труду и

обороне» (Копии официальных документов

центра тестирования ВФСК  ГТО в

Екатериновском муниципальном районе )

0 – 85% –0

86–94%   – 1

95–100%  –2

32.  Результативность участия обучающихся

образовательных организаций в зимнем

фестивале  Всероссийского  физкультурно-

спортивного  комплекса  «Готов к труду и

Муниципальный
0 – отсутствие
1 – участие
2 – победа

Выстав

ляется

сумма

баллов

обороне» (ГТО) (Копии приказов,   копии

дипломов, грамот, сертификатов и других

официальных документов).

Региональный
0 – отсутствие
1 – участие
2– победа

Федеральный
0 – отсутствие
1– участие
2 – победа

33.  Результативность участия обучающихся

образовательных организаций в   летнем

фестивале  Всероссийского  физкультурно-

спортивного  комплекса  «Готов к труду и

обороне» (ГТО)

(Копии приказов,   копии дипломов, грамот,

сертификатов и других официальных

документов).

Муниципальный
0 – отсутствие
1 – участие
2 – победа

Выстав

ляется

сумма

баллов

Региональный
0 – отсутствие
1 – участие
2– победа
Федеральный
0 – отсутствие
1– участие
2 – победа

34.  Наличие обучающихся, принявших участие в

выполнении нормативов испытаний (тестов

комплекса ГТО) (Копии протоколов,

приказов).

 0 –отсутствие
1 – наличие

35.  Наличие обучающихся, выполнивших нормы

ГТО на знак отличия (Копии протоколов,

приказов).

0 – отсутствие
+ 0,25 баллов за

каждый бронзовый
значок ГТО, + 0,5

балла за каждый

серебряный значок
ГТО,
+ 0,75 баллов за

каждый золотой

значок ГТО.

Выстав

ляется

сумма

баллов

36.  Охват  школьников  Всероссийской

олимпиадой школьников по предметам

(Анализ участников олимпиады по предметам,

подписанный директором школы)

(Справку-подтверждение заверяет Шкитина

М.В.)

Школьный

уровень

от 0 до 40% --0

от 41 до 50% - 2

 51 и более  -  5

Выстав

ляется

максим

альный

балл

37.  Наличие победителей и призеров

Всероссийской олимпиады школьников

Федеральный   уровень

Региональный уровень

Муниципальный уровень

 (Приказ об утверждении победителей и

20

15

10

При

наличи

и

победи

телей

по

нескол

ьким

уровня

м, балл

присва

призеров)

(Справку-подтверждение заверяет Шкитина

М.В.)

ивается

по

наивыс

шему

уровн

ю

38.  Полнота и качество выполнения мероприятий

«Дорожной карты» по формированию ФИС

ФРДО

- 2018.г (отсутствие ошибок при заполнении

файлов-шаблонов)

- 2019 г (до 30.07.19)

(Справку-подтверждение заверяет Сизов Н.М.)

5

5

Выстав

ляется

сумма

баллов

39.  Работа отрядов:

- «Юный друг полиции»;

 - «Дружина юных пожарных»;

 - Всероссийское детско-юношеское военно-

патриотическое движение «Юнармия»

- Юный инспектор движения

(Справку-подтверждение заверяет Синева

Е.Е.)

5

5

5

5

Выстав

ляется

сумма

баллов

40.  Дополнительные баллы

5

ИТОГО